
UCHWAŁA NR LXIX/476/2023 
RADY MIEJSKIEJ GMINY STĘSZEW 

z dnia 29 czerwca 2023 r. 

w sprawie rozmiaru zniżek dla dyrektorów i  wicedyrektorów szkół oraz nauczycieli pełniących inne 
stanowiska kierownicze w  placówkach oświatowych na terenie gminy Stęszew 

Na podstawie art. 42 ust. 7 pkt 2 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 984) po zaopiniowaniu przez związki zawodowe Rada Miejska Gminy Stęszew uchwala, co następuje : 

§ 1. 1. Ustala się rozmiar zniżek dla dyrektorów i  wicedyrektorów oraz nauczycieli pełniących inne 
stanowiska kierownicze w  placówkach oświatowych na terenie gminy Stęszew. 

2. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w przedszkolach, szkołach i placówkach 
oświatowych prowadzonych przez Gminę Stęszew w zależności od wielkości i typu szkoły oraz warunków 
pracy, obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych 
i opiekuńczych określony w art. 42 ust. 3 ustawy - Karta Nauczyciela do liczby godzin zajęć określonych 
w tabeli: 

Lp. Stanowisko kierownicze Tygodniowy wymiar godzin 
1. 
 
 
 
 
2. 
 
 
 
3.  
 
 
 
 
 
 
 
 
4.  

Dyrektor  Przedszkola czynnego ponad 5 godzin dziennie 
liczącego 
do 11 oddziałów 
od 12 oddziałów 
 
Wicedyrektor Przedszkola liczącego 
do 11 oddziałów 
od 12 oddziałów 
 
Dyrektor Szkoły/ Zespołu każdego typu liczącej  
do 10 oddziałów 
od 11 – 20 oddziałów 
od 21 oddziałów 
 
Wicedyrektor Szkoły/Zespołu każdego typu liczącej 
od 12 – 20 oddziałów 
od 21 oddziałów 
 
Kierownik świetlicy szkolnej  

 
 
5 
3 
 
 
9 
7 
 
 
6 
4 
2 
 
 
7 
5 
 
12 

§ 2. Do nauczyciela pełniącego obowiązki kierownicze w zastępstwie nauczyciela, któremu powierzono 
stanowisko  kierownicze, wymiar zajęć ustalony zgodnie z § 1 stosuje się odpowiednio. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Stęszew. 

§ 4. Traci moc uchwała nr XXIV/258/2017 Rady Miejskiej Gminy Stęszew z dnia 24 kwietnia 2017 roku 
w sprawie rozmiaru zniżek dla dyrektorów i wicedyrektorów szkół oraz nauczycieli pełniących inne stanowiska 
kierownicze w placówkach oświatowych na terenie gminy Stęszew (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2017 r. poz. 3509). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2023 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Gminy Stęszew 

 
 

inż. Mirosław Potrawiak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

W wyniku wdrożonej reformy ustroju szkolnego zachodzi konieczność wprowadzenia nowych regulacji 
związanych z ustaleniem zasad i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
dyrektorów szkół podstawowych oraz przedszkoli, dla których organem prowadzącym jest Gmina Stęszew. 
Zgodnie z zapisami art. 42 ust. 7 ustawy Karta Nauczyciela, Rada Miejska Gminy Stęszew określa zasady 
udzielania i rozmiar obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych dla nauczycieli pełniących obowiązki kierownicze w placówkach 
oświatowych oraz przyznaje zwolnienia od obowiązku realizacji zajęć dydaktyczno – wychowawczych 
i opiekuńczych. 

W związku ze zmianami struktury organizacyjnej szkół podstawowych oraz zwiększeniem obowiązków 
dyrektorów szkół wynikających ze zmiany przepisów oświatowych, przeciwpożarowych, zamówień 
publicznych, BHP proponuje się zmiany w zniżkach  dla dyrektorów, zastępców i kierowników świetlicy 
w placówkach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Stęszew. 

Projekt uchwały został przedstawiony do opinii związków zawodowych. Wobec powyższego, przyjęcie 
uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXIX/476/2023 RADY MIEJSKIEJ GMINY STĘSZEW z dnia 29 czerwca 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


